2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
 от 15  ноября  2024 года                                                                          № 29
О передаче функций по ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета и формированию отчетности
  Принимая во внимание действие Распоряжения Администрации Курской области от 21 декабря 2020г. № 814-ра, Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 28 августа 2017г. №44-па «О централизации бухгалтерского учета», руководствуясь пунктом 8 частью 10 статьи 35, частью 2 статьи 18,  Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пристенское сельское поселение» Пристенского района Курской области, Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района РЕШИЛО:
1. Передать функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности в отношении Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области и подведомственных ей муниципальных учреждений в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» муниципального района «Пристенский район» Курской области.

2. Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области заключить соответствующее соглашение с муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» муниципального района «Пристенский район» Курской области на срок с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию), и размещению на официальном сайте Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области в сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Пристенского сельсовета Пристенского района                        Н.П. Елагина

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района                                                                     Е.В.Рябцева